
件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

がけくずれ住家防災対策事業（稲生）工事 土木 一般 H30.7.31 5,932,000 5,190,000 5,500,000 (株)南建

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。

　平成30年度　入札結果　（入札日　4月5日分）



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

平成30年度南国市都市計画マスタープラン改定業
務委託

委託 指名 H31.3.27 10,190,000 6,800,000 8,900,000 昭和(株)  高知営業所

南国市公共下水道事業　固定資産データ整理・入
力作業業務委託

委託 指名 H30.10.30 不調

長岡小学校屋根改修工事 建築 指名 H30.7.20 24,900,000 22,410,000 24,060,000 (有)土佐住建

第１期交通安全施設整備工事
とび土工
ｺﾝｸﾘｰﾄ

指名 H30.7.13 2,475,000 2,130,000 2,130,000 (株)道路交安

市道黒滝中の川線道路改良工事 土木 一般 H30.7.31 15,779,000 13,880,000 13,880,000 クロシオ建設(株)

市道上倉井の沢線道路災害復旧工事 土木 一般 H30.6.30 2,268,000 1,980,000 1,980,000 (有)中沢建材

市道緑ヶ丘１号線誘導ブロック設置工事 土木 一般 H30.6.30 2,013,000 1,750,000 1,750,000 (有)大協建設

　平成30年度　入札結果　（入札日　4月26日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

篠原土地区画整理事業　用地調査等積算業務委
託（１工区－２）

委託 指名 H30.8.31 2,741,000 1,830,000 1,830,000
(株)西日本開発コンサルタン
ト

市道国分３号線用地測量業務委託 委託 指名 H30.7.18 396,000 270,000 315,000 （株）リンクス

市道南国１２７号線土質調査業務委託 委託 指名 H30.7.24 352,000 240,000 330,000 長崎テクノ(株)

市道紀貫之線路側補修工事 土木 一般 H30.7.31 2,874,000 2,510,000 2,510,000 (有)原田建設

市道南国１２８号線横断側溝補修工事 土木 一般 H30.6.30 1,076,000 930,000 930,000 (有)原田建設

市道三軒屋２号線待避所設置工事 土木 一般 H30.6.27 不調

　平成30年度　入札結果　（入札日　5月17日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

(都）高知南国線（第３工区）用地調査等業務委託
（初回）

委託 指名 H30.12.21 入札中止

(都）高知南国線（第３工区）大埇甲用地調査等業
務委託

委託 指名 H30.11.30 入札中止

十市小学校放課後児童施設新築工事設計監理業
務委託

委託 指名 H31.3.29 5,617,000 3,750,000 5,500,000 (株)二川設計

稲生防災活動拠点施設新築工事設計監理業務委
託

委託 指名 H31.3.29 3,843,000 2,570,000 3,000,000 ｉＳ設計事務所

市道緑ヶ丘１号線外８路線緑地管理業務委託 委託 指名 H31.1.15 4,352,000 2,910,000 4,100,000 毘沙門造園

市道南国１２９号線外３路線緑地管理業務委託 委託 指名 H31.1.15 2,376,000 1,590,000 2,130,000 (有)セイコウエン

市道南国１２７号線緑地管理業務委託 委託 指名 H31.1.15 1,910,000 1,280,000 1,620,000 (有)セイコウエン

県道前浜植野線配水管布設工事 水道施設 指名 H30.8.31 5,459,000 4,820,000 4,820,000 (有)野村工業

　平成30年度　入札結果　（入札日　5月24日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

市道浜改田中道線用地測量業務委託 委託 指名 H30.8.13 493,000 330,000 337,000 (有)新日本設計

篠原土地区画整理事業　区画道路６－１０号線他
側溝設置工事

土木 一般 H30.8.31 6,282,000 5,470,000 5,470,000 (有)セイコウエン

市道三軒屋２号線待避所作成工事 土木 一般 H30.7.17 828,000 720,000 720,000 (有)原田建設

　平成30年度　入札結果　（入札日　5月31日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

（都）南国駅前線（第２工区）駅前広場測量設計業
務委託

委託 指名 H31.1.31 19,620,000 13,080,000 17,400,000
(株)エイト日本技術開発  高
知支店

篠原土地区画整理事業　用地調査等積算業務委
託（３工区－１）

委託 指名 H30.12.14 8,968,000 5,980,000 5,980,000 (株)二川設計

（都）高知南国線（第３工区）用地調査等業務委託
（初回）

委託 指名 H30.12.21 7,943,000 5,300,000 5,300,000
㈱ハウジング総合コンサルタ
ント

（都）高知南国線（第３工区）大埇甲用地調査等業
務委託

委託 指名 H30.11.30 5,674,000 3,790,000 3,790,000 (株)二川設計

（都）南国駅前線（第２工区）駅前線用地調査等業
務委託

委託 指名 H30.11.30 3,439,000 2,300,000 2,300,000
(株)西日本開発コンサルタン
ト

（都）南国駅前線（第２工区）商店街用地調査等業
務委託

委託 指名 H30.11.30 3,351,000 2,240,000 2,240,000
(株)西日本開発コンサルタン
ト

南国市地籍調査事業　陣山地区（2017-06）一筆
地調査等業務委託

委託 指名 H31.3.20 27,544,000 18,370,000 26,000,000 (株)朝日コンサルタント

南国市地籍調査事業　十市地区（2017-07）一筆
地調査等業務委託

委託 指名 H31.3.20 17,858,000 11,910,000 17,000,000
(株)松本コンサルタント  高知
支店

南国市地籍調査事業　陣山地区（2017-03）地籍
図・地籍簿等作成業務委託

委託 指名 H31.3.20 4,927,000 3,290,000 4,400,000 (株)朝日コンサルタント

南国市地籍調査事業　十市地区（2017-04）地籍
図・地籍簿等作成業務委託

委託 指名 H31.3.20 3,747,000 2,500,000 3,500,000
(株)松本コンサルタント  高知
支店

　平成30年度　入札結果　（入札日　6月7日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

第１期南国市道舗装補修工事 ほ装 指名 H30.9.25 6,945,000 6,040,000 6,040,000 (有)十市水道工務店

三和小学校空調設備導入工事（機械設備） 管 指名 H30.9.27 18,090,000 16,280,000 17,310,000 徳橋設備

久礼田小学校空調設備導入工事（機械設備） 管 指名 H30.9.27 14,870,000 13,380,000 13,650,000 (有)十市水道工務店

稲生小学校空調設備導入工事（機械設備） 管 指名 H30.9.27 12,700,000 11,430,000 11,460,000 (有)鈴木水道設備

国府小学校空調設備導入工事（機械設備） 管 指名 H30.9.27 11,980,000 10,780,000 10,790,000 (株)ニシトミ

白木谷小学校空調設備導入工事（機械設備） 管 指名 H30.9.27 5,330,000 4,780,000 4,800,000 (有)野村工業

奈路小学校空調設備導入工事（機械設備） 管 指名 H30.9.27 5,260,000 4,730,000 4,800,000 (有)長岡工業

三和小学校空調設備導入工事（電気設備） 電気 指名 H30.9.27 19,330,000 17,390,000 19,000,000 (有)山岡電機

稲生小学校空調設備導入工事（電気設備） 電気 指名 H30.9.27 不調

国府小学校空調設備導入工事（電気設備） 電気 指名 H30.9.27 12,110,000 10,890,000 12,100,000 コウチ重電工(株)

久礼田小学校空調設備導入工事（電気設備） 電気 指名 H30.9.27 11,960,000 10,760,000 11,400,000 (株)同理電設

白木谷小学校空調設備導入工事（電気設備） 電気 指名 H30.9.27 7,440,000 6,680,000 7,300,000 出間電設工業

奈路小学校空調設備導入工事（電気設備） 電気 指名 H30.9.27 6,590,000 5,910,000 6,472,000 筒井電気工事

（都）南国駅前線（第２工区）№９付近側溝工事 土木 一般 H30.8.10 2,570,000 2,240,000 2,240,000 (有)幸翔建設

市道定林寺５号線横断側溝設置外１路線補修工
事

土木 一般 H30.7.31 523,000 450,000 450,000 (有)森本建工

　平成30年度　入札結果　（入札日　6月14日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南部配水池緊急遮断弁設置工事実施設計業務委
託

委託 指名 H30.12.14 5,004,000 3,340,000 4,500,000 冨士設計(株)

平成30年度南国市立地適正化計画策定支援業務
委託

委託 指名 H31.3.25 2,743,000 1,830,000 2,450,000 昭和(株)  高知営業所

（都）南国駅前線（第２工区）用地調査等業務委託
その１

委託 指名 H30.12.15 1,614,000 1,080,000 1,080,000
(株)日之出設計システムハウ
ス

福船北部地区配水管布設工事 水道施設 指名 H30.11.30 28,386,000 25,340,000 25,340,000 (有)十市水道工務店

堀ノ内地区（三畠連絡）配水管布設工事 水道施設 指名 H30.10.31 17,890,000 15,910,000 15,910,000 (有)十市水道工務店

市道伊達野西線外１路線補修工事 土木 一般 H30.9.28 5,077,000 4,430,000 4,430,000 (有)川久保建設

市単独農道水路維持管理費　比江（谷屋敷）水路
補修工事

土木 一般 H30.8.31 2,701,000 2,370,000 2,370,000 (有)幸翔建設

市道浜改田中道線路側壁補修工事 土木 一般 H30.9.30 2,646,000 2,310,000 2,310,000 (株)島内組

市単独土地改良事業費　比江（佛堂寺）水路改修
工事

土木 一般 H30.10.5 2,378,000 2,090,000 2,090,000 (有)幸翔建設

市道ツヅラ線補修工事 土木 一般 H30.8.31 2,196,000 1,910,000 1,910,000 (有)中沢建材

市道南国２０６号線縦断側溝補修工事 土木 一般 H30.9.30 1,150,000 1,000,000 1,000,000 (株)島内組

　平成30年度　入札結果　（入札日　6月28日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市地籍調査事業　桑ノ川地区（2017-05）地籍
測量業務委託

委託 指名 H31.3.20 17,646,000 11,770,000 16,700,000 (株)タカチ測建

南国市地籍調査事業　黒滝地区（2017-01）・桑ノ
川地区（2017-02）地籍図等作成業務委託

委託 指名 H31.3.20 1,806,000 1,210,000 1,650,000 (株)タカチ測建

市道紀貫之線用地測量業務委託 委託 指名 H30.10.30 516,000 350,000 390,000
(株)高建総合コンサルタント
高知支店

　平成30年度　入札結果　（入札日　7月5日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国広域及び西南農道草刈業務委託 委託 指名 H30.9.10 3,035,000 2,030,000 3,030,000 (有)セイコウエン

（都）南国駅前線（第２工区）側溝工事 土木 一般 H30.12.21 7,672,000 6,700,000 6,700,000 (有)野村工業

市道南国１０１号線道路改良工事 土木 一般 H30.10.17 6,780,000 5,920,000 5,920,000 (有)セイコウエン

市単独土地改良事業費　岡豊町小篭水路改修工
事

土木 一般 H30.10.5 2,154,000 1,890,000 1,890,000 仙頭工務店

市単独土地改良事業費　上野田水路改修工事 土木 一般 H30.10.25 1,731,000 1,510,000 1,510,000 (有)原田建設

稲生小学校空調工事（電気設備） 電気 指名 H30.10.18 17,280,000 15,550,000 16,950,000 ヨシイ電気

　平成30年度　入札結果　（入札日　7月12日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

篠原土地区画整理事業　第１工区整備工事 土木 一般 H31.3.29 137,037,000 122,960,000 122,960,000 (株)ニシトミ

市単独土地改良事業　亀岩農道・水路改良工事 土木 一般 H30.11.15 3,938,000 3,470,000 3,470,000 (有)セイコウエン

市単独土地改良事業　包末水路改修工事 土木 一般 H30.11.20 3,514,000 3,080,000 3,080,000 (有)中沢建材

　平成30年度　入札結果　（入札日　7月19日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

稲生防災活動拠点施設整備に伴う地質調査業務
委託

委託 指名 H30.8.31 2,742,000 1,830,000 2,500,000 (株)相愛

農村地域防災減災事業　久礼田新田橋耐震補強
工事

とび土工
ｺﾝｸﾘｰﾄ

指名 H31.2.28 22,788,000 19,910,000 19,910,000 (有)依光建設

物部地区配水管布設替工事 水道施設 指名 H31.2.28 23,018,000 20,490,000 20,490,000 (株)ニシトミ

中島地区配水管布設工事 水道施設 指名 H30.11.30 17,386,000 15,450,000 15,450,000 中村建設（株）

　平成30年度　入札結果　（入札日　7月26日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

南国市公共下水道事業　篠原地区汚水管渠詳細
設計業務委託

委託 指名 H30.12.17 入札中止

立田地区配水管布設工事 水道施設 指名 H30.11.30 33,986,000 30,400,000 30,400,000 (有)西内土建

道の駅風良里自動ドア増設工事 建築 指名 H30.10.31 不調

第２期交通安全施設整備工事
とび土工
ｺﾝｸﾘｰﾄ

指名 H30.11.20 3,066,000 2,650,000 2,650,000 大東産業(株)  高知営業所

市道永田南２号線外１路線補修工事 土木 一般 H30.9.30 1,326,000 1,160,000 1,160,000 (株)島内組

　平成30年度　入札結果　（入札日　8月9日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

高関整備事業　市道南国１１６号線道路改良工事 土木 一般 H31.2.28 23,004,000 20,280,000 20,280,000 (有)十市水道工務店

高関整備事業　市道新屋土居線道路改良工事 土木 一般 H31.2.28 11,912,000 10,450,000 10,450,000 大湊建設(株)

高関整備事業　市道中須東西線道路改良工事 土木 一般 H31.1.31 10,650,000 9,340,000 9,340,000 大湊建設(株)

高関整備事業　市道王子茨西線道路改良工事 土木 一般 H31.2.28 8,543,000 7,470,000 7,470,000 (有)セイコウエン

高関整備事業　市道茨西空港線道路改良工事 土木 一般 H31.2.28 5,181,000 4,520,000 4,520,000 (有)吉岡土木

高関整備事業　市道中須線道路改良工事 土木 一般 H30.11.30 3,252,000 2,840,000 2,840,000 (有)幸翔建設

市道奥ミノ尾谷線補修工事 土木 一般 H30.10.30 2,293,000 2,000,000 2,000,000 (有)原田建設

後免野田小学校フラッグポール他改修工事 建築 指名 H30.10.30 不調

北陵中学校浄化槽設備更新工事 管 指名 H31.1.17 不調

後免野田小学校浄化槽設備更新工事 管 指名 H31.1.17 不調

南国市公共下水道事業　篠原地区汚水管渠詳細
設計業務委託

委託 指名 H31.1.31 10,845,000 7,230,000 7,230,000
日本水工設計(株)  高知事務
所

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１２９号
線土質調査業務委託

委託 指名 H30.11.12 371,000 250,000 370,000 長崎テクノ(株)

高関整備事業　市道王子茨西線道路用地測量業
務委託

委託 指名 H31.2.28 2,323,000 1,550,000 1,580,000 （株）リンクス

高関整備事業　市道新屋土居線道路用地測量業
務委託

委託 指名 H31.2.28 1,725,000 1,150,000 1,150,000 (有)新日本設計

高関整備事業　市道中須東西線道路用地測量業
務委託

委託 指名 H31.1.31 965,000 650,000 650,000 (有)新日本設計

高関整備事業　市道茨西空港線道路用地測量業
務委託

委託 指名 H31.2.28 696,000 470,000 470,000 （株）リンクス

　平成30年度　入札結果　（入札日　8月30日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

十市地区配水管布設替工事 水道施設 指名 H31.1.31 41,742,000 37,420,000 37,420,000 (有)長岡工業

福船中部地区配水管布設工事 水道施設 指名 H31.1.31 17,753,000 15,770,000 15,770,000 (有)十市水道工務店

奈路６１０番地４邸空家改修工事 建築 指名 H30.12.28 8,290,000 7,460,000 8,130,000 (株)アーム

　平成30年度　入札結果　（入札日　9月6日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

市単独土地改良事業　西南農道（十市）舗装補修
工事

ほ装 指名 H30.11.2 1,955,000 1,690,000 1,690,000 クロシオ建設(株)

堀ノ内地区配水管布設工事 水道施設 指名 H30.12.21 4,481,000 3,950,000 3,950,000 (株)ニシトミ

社会資本整備総合交付金事業　市道南国１２７号
線舗装工事

土木 一般 H30.11.30 8,100,000 7,090,000 7,090,000 (有)川久保建設

白木谷小学校法面保護工事 土木 一般 H30.11.30 2,718,000 2,370,000 2,370,000 (有)原田建設

　平成30年度　入札結果　（入札日　9月13日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

社会資本整備総合交付金事業　南国市門型標識
点検業務委託

委託 指名 H30.12.17 1,687,000 1,130,000 1,500,000 (株)第一コンサルタンツ

北陵中学校浄化槽設備更新工事 管 指名 H31.1.17 入札中止

後免野田小学校浄化槽設備更新工事 管 指名 H31.1.17 3,480,000 3,120,000 3,390,000 (株)ニシトミ

（都）高知南国線（第３工区）排水路築造工事 土木 一般 H31.1.25 7,420,000 6,450,000 6,450,000 (有)セイコウエン

市単独土地改良事業　岡豊町中島（中島沖）水路
改修工事

土木 一般 H30.12.17 3,285,000 2,850,000 2,850,000 (有)中沢建材

市道左右山２号線路側補修工事 土木 一般 H30.10.31 1,647,000 1,430,000 1,440,000 (有)南国開発

　平成30年度　入札結果　（入札日　9月20日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。



件名 業種 入札方法 竣工日 予定価格 最低制限額 落札金額 落札業者

（都）南国駅前線（第２工区）用地調査等業務委託
その２

委託 指名 H31.2.28 2,793,000 1,870,000 1,870,000 (株)工栄

後免防災活動拠点施設新築工事及び後免消防屯
所解体工事調査設計業務委託

委託 指名 H31.3.29 6,258,000 4,180,000 4,300,000 三建設計(有)

大篠小学校消火配管更新改修工事設計業務委託 委託 指名 H31.1.31 1,404,000 940,000 1,200,000 (株)みやび設計

稲生防災活動拠点施設整備に伴う造成および耐
震性貯水槽設置工事

土木 一般 H31.2.28 9,535,000 8,400,000 8,400,000 南国建興(株)

　平成30年度　入札結果　（入札日　9月27日分）

　　※制限付き一般競争入札の結果については、落札予定者の資格確認作業等のため公開が遅れることが
　　　あります。ご了承ください。
　　　金額はすべて税抜き金額（単位：円）です。


